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1 Sissejuhatus 

Käesolev töö käsitleb Võru linna peatänava uuringut. Põhiline eesmärk on tegelda selle väikelinna 

ajaloolise linnasüdame hoonestusstruktuuri visuaalse vaatlusega. Võib julgelt väita, et tegemist ei ole 

tööga, kus võetakse vastu otsuseid või hinnatakse mis on õige või vale. Pigem on tegemist lihtsa 

andmete kogumisega või parema ülevaate saamisega, mis käsiteldaval alal on toimunud. Töö 

põhiliseks käivitajaks oli kuulujutt, et kohalikus muuseumis on andmepank, mis päästeti 

utiliseerimisest viimasel hetkel ja on tänapäeval kättesaadav kõigile huvilistele. Kuna informatsiooni 

hulk on äärmiselt suur oli vaja põhjust ja süsteemi mille järgi seda läbi töötada ja sellega tutvuda. 

Andmepank on talletatud Võrumaa muuseumi arhiivi fondis nimetusega 484 ja nimistus 279. See 

sisaldab hoonete projektdokumente, põhiliselt joonised 19. sajandi lõpu ja 20. sajandi alguse kohta. 

Selles leidus ka hilisemaid jooniseid, kuid need olid pigem erandid. Siinkohal tahaks tänada 

muuseumitöötajaid, kes olid äärmiselt vastutulelikud ja sõbralikud asjahuvilise vastu. Lisaks 

projektidele leiti muuseumi fotokogust hulgaliselt pildimaterjali, mis muutus töö lõpufaasis äärmiselt 

oluliseks. 

Põhjuseks, miks materjali läbi töötada, kujunes 2009/10. aasta arhitektuuri konserveerimise ja 

restaureerimise täiendkoolituskursuse lõputöö ja eesmärk, oli uurida linna ühte põhitänavat ja 

sellega külgnevat hoonestust muinsuskaitseala ja selle kaitsetsooni piires. Kuna olemas oli hulgaliselt 

valmis ehitatud sajandialguse hoonete fassaadiprojekte ja eelnevatest uuringutest oli kogunenud 

hulgaliselt linna plaanimaterjali, oli kõige otstarbekam need ühendada. Kui varem tegin üldisemate 

struktuuride uuringuid, käsitleb käesolev töö konkreetselt hoonestusstruktuuri ja seda tänasest 

umbkaudu 100 aastat tagasi.. 

 

2 Jüri tänava ajaloost 

Võru linn on rajatud 1784. aastal tühjale põllule, vana Võrumõisa maadele. See väikelinn on 

üks väheseid linnu Eestis, mis on rajatud korrapärase planeeringu alusel. Põhiväärtus teiste 

Eesti väikelinnadega võrreldes ongi korrapärane planeering, kus krundid ja hoone paiknesid 

sirgete üksteisega täisnurkselt risti olevate teede ääres. Linnal oli keskne turuplats ja kaks 

pikka linnakest läbivat tänavat – Kreuzwaldi ja Jüri. Nendega risti olevad Karja, Lydia 

Koidula, Tartu, Vabaduse, Liiva ja Petseri tänavad moodustasid linna korrapärase 

kvartalisüsteemi. Põhitänavatega risti oli ka Katariina allee, mis on juba algselt olnud rohke 

haljastusega linna üks põhisümboleid. 
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Linna asutamise ajal tänavanimesid ei kasutatud. Krundid on algselt olnud nummerdatud ja 

tänavanimed kujunesid välja alles 19. sajandi keskel. Esmakordselt on linnaplaanil tänavanimesid 

mainitud 1865. aastal
1
. Enne seda on tänavad olnud markeeritud tähega. Jüri tänavat on esmakordselt 

nimetatud saksakeelsena Georgen Straβe hiljem võimude muutudes Eestlaste Georgi ja Jüri ning 

nõukogude Гeopгиebckaя улица ja V. I. Lenini tänav. Georgi tänav oli algselt arvatavasti 

pinnaskattega tee. See oli üks esimesi tänavaid, mis sai 19. sajandi keskel munakivisillutise. 

Asfaltkatte sai tänav 1940-50ndatel aastatel Võru tänavate laiaulatusliku remonditööde käigus. Sel ajal 

paigaldati ka suurem osa vee ja kanalisatsiooni torustikust. Linna esimesed kõnniteed ilmusid 20. 

sajandi esimesel kümnendil just turuväljaku ja Jüri tänava äärde. Tänavavalgustus oli Jüri tänaval 

alates 19. sajandi lõpust. Algselt oli selle kallal palju nurinat. Üksikute tänavalaternate kohta terves 

linnas on kohalikud öelnud naljatades, et need olevat nagu rohkem pimeduse nähtavaks tegemiseks. 

Linna valgustamine tingis ka selle esimese elektrijaama ehitamise 1914-15ndal aastal. See tehtigi just 

tänavalaternate toiteks. Enne seda ilmestasid tänavapilti vaid telegraafi sidekaabli juhtmeid kandvad 

postid. Elektri tarbimise kasv nõudis elektrijaama laiendamist. Seda tehti 1923. aastal. Umbes sel ajal 

hakkasid Jüri tänavat ilmestama arvatavasti juba massiivsemad kaablikandjad. Võrule on läbi ajaloo 

väga iseloomulik rohke haljastus, mida võib näha ka Jüri tänava vanematelt fotodelt. Seda vähem 

kesklinnas ja rohkem linna äärepool.   

 Nagu kõiki Eesti linnu on mõjutanud ka Võrut ja Jüri tänavat erinevatel aegadel toimunud ehituslikud 

tõusud ja langused. Seda ilmestavad mitmed hooned piki Jüri tänavat. Läbi linna ajaloo on kasutatud 

erinevatel aegadel hoonete ehitusel erinevaid ehitusvõtteid, mis on selgelt välja loetavad ja oma 

ajastusse paigutatavad. Linna ajaloos võib eristada 4 erinevat ajajärku – Tsaariaeg (1784-1919), Eesti 

Vabariigi aeg (1919-1945), Nõukogude aeg (1944-1991) ja tänapäev. Jüri tänaval, kui linna ühel 

peatänaval on esindatud hooneid kõigist neist ajalooetappidest. 

Nagu kõikjal Võrus ja kindlasti ka paljudes 

teistes Eesti väikelinnades on ka Jüri tänaval 

hulgaliselt puithoonestust. Linna hoonete algne 

kuju oli enamasti viil- või kelpkatusega kolme 

kuni viie aknaga hoone. Aja jooksul tehti sellele 

tihti juurdeehitusi kas külgedele, taha või 

muudeti need kahekordseks. Edasi ehitati ka 

juurdeehitustele teine korrus peale. Samas ei tarvitsetud ehitada välja teist korrust vaid jätkati 

kõrvaleehitustega Läbi ajaloo on linnas olnud kaks suhtumist – kas ehitati uus hoone või tehti 

juurdeehitus. Fassaade ümber joonistades paistis puithoonestuse juures just juurdeehituste osa selgelt 

                                                           
1
1865 aasta linnaplaan EAA, f 308, n 6, s 433. 

Ill. 2. Majade massiivi suurenemise skeem. 
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silma. See on olnud kui omamoodi praktilisest vajadustest tekkinud moodulsüsteem. Selle tulemusel 

on tekkinud kõikjale linna suured kahekorruselised puithooned. Sellise hoone laienemise näiteks võiks 

tuua hooned Jüri tn 2, 5, 8, 24 jne. Tänava puithoonestuse juures on veel praegugi kõikjal näha sarnase 

arengu erinevates etappides hooneid. Ka vanemate kivihoonete puhul on märgata samasugust 

tendentsi. Näiteks võiks tuua Võru vanima hoone, mis küll ei ole Jüri tänaval, kuid on alati seda 

mööda liikudes näha olnud. Võrumõisa vana härrastemaja on algselt olnud väga kõrge kelpkatusega 

ühekorruseline hoone, kuid tänapäevaks on see muutunud kahekorruseliseks madalakaldelise katusega 

hooneks. 

Kas selline etapiviisiline ehitusmassiivi suurendamine ei paista olevat sisse kirjutatud juba linna 

algplaneeringusse. Raske on uskuda, et Võru linn planeeritigi olema väikeste baltisaksa tüüpi 

hoonetega agulilinnake igavesti. Linna planeerijad nägid kindlasti selles suurt tulevikku. Eeskujud ei 

olnud mitte naaberküla või linn vaid ikka Peterburi, Pariis, 

London jne. Kahjuks pole leitud veel linna algse 

planeeringu täit dokumentatsiooni. Arvan isiklikult, et need 

ideed ja planeeringu põhimõtted on kuskil väga konkreetselt 

kirjas, kuid pole veel sattunud ei minu kätte ega ka ühegi 

teise eestlase kätte. Samuti on kadunud Võru linna asemel 

olnud vana Võrumõisa plaan. Säilinud on ainult üks 

küsitava väärtusega plaan Broze kogus
2
.  

Nii linna kui ka Jüri tänava areng hakkas muutuma 1920 aastate Eesti Vabariigi ajal. Sellest ajastust 

on tänaval mitmed suured kivihooned nagu Linnavalitsuse hoone Jüri 84, Eesti pangahoone Tartu 25, 

mis külitab oma otsaga vastu Jüri tänavat ja T.-ü. „Põllumehe“ kolmekorruseline mansardkorrusega 

kivihoone Jüri 22. Oma suure mahuga häirivad nad Võru väikelinnlikku miljööd ja on ehitatud siiski 

algse planeeringu järgi. Ehk oleks võinud need suurehitised koondada ühte kvartalisse. Need 

kivihooned on rikka tellija ehitatud, kuid siiski on linnavalitsuse hoone puhul järgitud eelpool 

mainitud põhimõtet. Ülejäänud on ehitatud kas tühjale krundile või on hoonestus eest koristatud. 

Arhiivis oli ka mitmeid okupatsioonieelse Eesti aegseid jooniseid puithoonete juurdeehitustest ja 

uusehitistest, kuid peab ütlema, et need olid ilusti paigutatud ehitusjoonele ja sobitatud keskkonda. 

Jüri tänavapilti muutis II maailmasõda. Võrus hävines kokku 86 elamut ja suurem osa neist 

vaadeldava tänava ääres. Kahju oli kõige suurem Tartu ja Vabaduse tänavate vahelises lõigus. Mõne 

aastaga taastati mitmed hooned, kuid paljud jäid varemeisse veel aastakümneks. Alles 1963ndal aastal 

rajati sinna Võidu väljak. Tegelikkuses oli tegemist küll pargiga. Sõjajärgne linna kiire rahvastiku 

                                                           
2 Hein Ants, Johann Christoph Broze. Estonica. Estopol, Tallinn 2006 

Ill. 3. Algse linnaplaneeringu idee. 
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kasv ja maarahvastiku ümberasumine linna tekitasid suure elamispinna vajaduse. Kui 1940- ja 

50ndatel ehitati suhteliselt madalaid hooneid, muutus olukord 1960datel, kus hakati püstitama 

juba 5 kuni isegi 9 korruselisi hooneid. Paistab, et Jüri tänaval on suuremaid ehitusmassiive 

püütud viia kvartalite sisse ja tänavaäärde jätta madalam hoonestus. Tollastest suurematest 

ehitistest tooks välja polikliinikuhoone Jüri tänav 19 ja kortermajad Lembitu 4 ning Tartu 31, mis 

ei jälgi mingil määral hoonestus- ega ka krundistruktuuri. Vähem häirib tänavapilti krundisügavusse 

peidetud Jüri 32a. Selliste hoonemassiivide koht ei ole ei muinsuskaitsealal ega ajaloolises 

linnasüdames, olgu viimane nii tagasihoidlik kui tahes. Palju paremad ehitusnäited on üksikud 

stalinistlikud hooned nagu Jüri 7 ja Tartu 34. 

Peab tunnistama, et tänapäeva ehitustegevus on Jüri tänaval olnud suhteliselt vanalinnasõbralik. 

Tänaval on näha vaid mõned möödalaskmised. Krundil Jüri 22a on ehitatud uus liiga modernne 

ärihoone. Peab tunnistama, et tegemist ei ole halva arhitektuuriga, probleem on pigem selle asukohas. 

Ka uus Kesklinna pargi ilme on võib-olla liiga modernne, kuid kui vaadata seda ümbritsevat 

hoonestust ei olegi sellest väga suurt lugu. Paljud hooned on renoveeritud küllaltki sobivalt. Jääb 

ainult loota, et võrukestel jätkub jõudu, tahtmist ja mõistust samas vaimus jätkata. 

 

3 Frontaalvaatest 

Seoses hoonestuse vaate ja plaanimõõtude suure erinevusega on plaaniline hoonestusstruktuuri võrdlus 

esitatud eraldi joonisena ja tänava lõigetele märgitud vaid krundi tänavapoolsed osad koos selle 

vahetus läheduses oleva hoonestusega. Joonisel on ühendatud kõik vanemad krundiplaanid, mis olid 

arhiivides saadaval. Krundid, millel skeemi ei leitud, kuid hoonestus oli näha fotodelt on see toodud 

punktiiris. Linnaosa krundistruktuuri aluseks on valitud 1925 aasta linnaplaan
3
, mille krundinimetused 

langesid kokku Võrumaa muuseumi arhiivis olnud projektimaterjaliga. Vaadeldud on ainult vahetult 

Jüri tänava äärseid krunte ja nende hoonestust. Erandina on toodud Võrumõisa vana peahoone 

(Seminari 1) ja tuletõrjehoone (Seminari 5). Need kaks hoonet on alati olnud näha Jüri tänavalt üle 

turuplatsi. Turuhoone, mis eraldas platsi tänavast 20. sajandi esimesel poolel on ajutine nähtus. 

20. sajandi alguse krundi- ja hoonestusstruktuur on joonestatud joonise alumisele kihile ja selle peale 

läbipaistva rastriga, mitte väga domineerivalt praegused vastavad struktuurid. Tänapäevane digitaalne 

linnaplaan pärineb Võru linnavalitsusest ja on koostatud 2008ndal aastal. Loetavuse huvides on hoone 

ja krundipiire korrigeeritud. 

                                                           
3
 Charte von der im Livländischen Gouvernement belegenen Kreis-Stadt Werro, 1925, EAA, f 2110, n 

1, s 4825. 
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Frontaallõikena on käsitletud töös Jüri tänava mõlemat tänavaseina ca 100 aastat tagasi. Vastavad 

projektdokumendid on saadud põhiliselt Võrumaa muuseumi arhiivist. Tänavasein ei kajasta 

haljastust, side ja elektrirajatisi, tänava pisielemente jms, vaid käsitleb ainult hoonestust. Koos lõike 

all oleva samas maastaabis tänavaplaaniga on võimalik aimata 20. sajandi alguse hoonestuse mahtusid 

ning võrrelda neid omavahel ja ka tänapäevaga. Plaan on suurendatud fragment hoonestusstruktuuri 

võrdlevast plaanist. Selguse mõttes on sellelt eemaldatud tänapäevased krundipiirid, see toob 

hoonestuse paremini esile. Sarnaselt plaanistruktuure võrdlevale joonisele on ka tänavaseinte joonistel 

arhiivist leitud täpsemad hooned joonestatud pidevjoonega ja fotode alusel joonestatud hooned 

punktiiris. Nende hoonete mõõdud on tuletatud kõrvalolevate hoonete mõõtudest ja võivad erineda 

nende tegelikest projektimõõtudest. Fotodelt on näha ka hoone akende arv, kuid tihti pole võimalik 

välja lugeda nende ruudujaotust. Seetõttu on need toodud lihtsa märgina. Pole teada kui täpselt 

projekti järgi hooned siiski valmis ehitati. Tänu joonise suurele maastaabile ei häiri mõõtude vead 

vaatlejat ja annab siiski selge ettekujutuse sajandialguse tänava üldpildist. Paremaks orienteerumiseks 

tänaval on lõike alla peegelpildis toodud tänava teine pool. Tänavaseina tänapäevast olukorda selgitab 

tänavapoolte vahel olev fotoderivi, kus iga hoone on pildistatud üle tee hoonega risti. Fotod on 

suurendatud-vähendatud nii, et oleks enam vähem kohakuti vastava tänapäevase hoonega. Tänapäeva 

fotodel on näha ka fassaadivärvid, mis kahjuks 20. sajandi alguse fotode puhul pole võimalik. Kuigi 

mõned hoonete projektid arhiivis on värvitud ja mõningad fotod koloreeritud ei julge siiski 

tänavaseinal värvilahendusi pakkuda. Helehall toon on antud tänavaseina moodustajatele – vahetult 

tänava ääres olevatele hoonetele ja nende vahel olevatele aedadele. Tänavaseina taga on ruudustik, mis 

viitab hoonete kõrgusele 5 meetri täpsusega ja on seotud üldise geodeetilise nulltasapinnaga. 

Ruudustiku vertikaaljooned seovad tänavaseina Jüri tänavaga risti olevate tänavatega ja annavad 

informatsiooni kvartali suurusest ning selle hoonestustihedusest. 

Frontaallõike tegemiseks kasutatud allikad on arhiiviviidetega toodud 20. sajandi alguse kruntide järgi 

töö lõpus. Kruntide tabelites on toodud ka foto number, millel on antud krunt näha ja mida on töös 

kasutatud. Fotode loetelu on eraldi tabel. Sellel on foto number, dateering, nimetus ja allika viide. 

Fotodel, mis ei ole dateeritud on määratud umbkaudne vanus sellele jäädvustatud hoonestuse järgi. 
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4 Kasutatud kirjandus ja viidete seletused 

Kirjandus: 

1. Pullat Raimo, Võru linna ajalugu. Kirjastus „Eesti Raamat“, Tallinn 1984 

2. Hein Ants, Johann Christoph Broze. Estonica. Estopol, Tallinn 2006 

3. Toomik Siiri, Vana Võru: ehitised ja inimesed., Argo, Tallinn 2007 

4. Epner Pille, Jänes Liina. Eesti linnad: postkaarte Aivo Aia kogust, Tänapäev, Tallinn 2004 

5. V. Pohlak, Wõru Majandusühisus „Põllumees“, kalender, Võru 1927 

Arhiivid: 

1. 1865 aasta linnaplaan EAA, f 308, n 6, s 433 

2. Charte von der im Livländischen Gouvernement belegenen Kreis-Stadt Werro, 1925, EAA, f 

2110, n 1, s 4825. 

Arhiiviviidete seletused 

 VK – Võrumaa muuseumi arhiiv 

 VKF – Võrumaa muuseumi arhiivi fotokogu 

 EAA – Eesti ajalooarhiiv 

 EAM – Eesti arhitektuurimuuseum 
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5 Lisa 1 – Võru linna asendiplaan 
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6 Lisa 2 – Hoonestusstruktuuri võrdlus 20. ja 21. sajandi algul 
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7 Lisa 3 – Kirdepoolne tänavasein umbes 1910 
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8 Lisa 4 – Edelapoolne tänavasein umbes 1910 
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9 Lisa 5 – Kasutatud säilikute loetelu 

 

Krunt 6 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 5a, 7, 7a, 7b ja Koidula 14 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1900a abihoone krundil ümberpaigutamise skeem 

(Koidula 14) 

VK, f 484, n 279, s 446 

1934a abihoone ehitusjoonis VK, f 484, n 279, s 452 

1936a abihoone ehitusjoonis VK, f 484, n 279, s 425 

Hoonete projektid 1929a elumaja ehitusjoonis (Jüri 5a) VK, f 484, n 279, s 451 

1936a peahoone otsafassaadi muudatuse joonis 

(Koidula 14) 

VK, f 484, n 279, s 447 

Fotod 1, 17, 18, 47 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 7 on tänaseks jagunenud kruntideks Seminari 1, 1a, 5 ja tartu 30 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1839a Krundi 7a plaan EAA, f 2110, n 1, s 4488 

Hoonete projektid 1830a Võru kreisikooli fassaad (Seminari 1) EAA, f 384, n 1, s 1131 

1830a Võru kreisikooli plaan (Seminari 1) EAA, f 384, n 1, s 1131 

1861a hoone fassaad ja lõige (Seminari 1) EAA, f 384, n 1, s 1131 

1861a hoone plaanid (Seminari 1) EAA, f 384, n 1, s 1131 

1899a hoone joonis (Seminari 5) VK, f 484, n 279, s 458 

Fotod 4, 6, 9, 10, 38 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 20 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 11, 13 ja Tartu 25 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid - EAA, f 2110, n 1, s 4488 

Hoonete projektid 1936a hoone fassaadi muudatuse joonis VK, f 484, n 279, s 486 

Fotod 7, 8, 16, 17, 18, 32, 43, 45, 56 vt. fotode loetelu 

Märkused:  

Krundi 20 hoonestus 20 saj algusest on täielikult hävinud 

 

Krunt 21 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 13, 13a, Lembitu 4, 2a ja kesklinna pargi alaks 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 19 saj lõpu või 20 saj alguse hoone joonis. VK, f 484, n 279, s 473 

Hoonete projektid -  

Fotod 7, 8, 18, 32, 62 vt. fotode loetelu 

Märkused:  

VK, f 484, n 279, s 473 projekti järgi hoonet ei ehitatud, kuid kasutatud on sellel olevat krundiskeemi 

Krundi 21 hoonestus 20 saj algusest on täielikult hävinud 
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Krunt 22 on tänaseks põhiliselt kesklinna pargi ala ja krunt Lembitu 6. 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1899a eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 474 

1902a eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 477 

1902a eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 484 

1925a  abihoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 485 

Hoonete projektid 1899a eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 474 

1902a eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 477 

1902a eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 484 

Fotod 7, 8, 19, 32, 60 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

Krundi 22 hoonestus 20 saj algusest on täielikult hävinud 

 

Krunt 23 on tänaseks jagunenud kruntideks Vabaduse 8 ja Kesklinna pargi alaks 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1899a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4465 

Hoonete projektid -  

Fotod 19, 25, 60 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

Krundi 23 hoonestus 20 saj algusest on täielikult hävinud 

 

Krunt 27b on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 15 ja 15c 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1909a abihoone joonis VK, f 484, n 279, s 498 

Hoonete projektid 1929a hoone fassaadijoonis VK, f 484, n 279, s 499 

Fotod 19, 25, 60 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 28 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 17, 17a ja Tartu 5 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1933a eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 501 

Hoonete projektid 1933a eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 501 

Fotod 19, 36, 37, 60 vt. fotode loetelu 

Märkused: 
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Krunt 29a on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 19 ja 19a 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1907a krundi 29a skeem EAA, f 2110, n 1, s 4495 

1913a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4495 

1914a abihoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 503 

19 saj lõpu 20 saj alguse abihoone juurdeehituse 

joonis (Jüri 19) 

EAA, f 2110, n 1, s 4495 

Hoonete projektid -  

Fotod 26, 37, 61, 66 vt. fotode loetelu 

Märkused:  

Eluhoone ristlõike kontuurid on märgitud EAA, f 2110, n 1, s 4495 toimiku vahel oleval abihoone 

joonisel 

 

Krunt 29b on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 21 ja 19a 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1900a abihoone joonis VK, f 484, n 279, s 504 

1921a krundi nr 29b skeem EAA, f 2110, n 1, s 4495 

Hoonete projektid -  

Fotod 26, 61, 66 vt. fotode loetelu 

Märkused:  

 

Krunt 30 ja 31c on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 19a, 21 ja 23 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1912a hoone joonised VK, f 484, n 279, s 506 

Hoonete projektid 1920a fassaadid jüri tänavalt VK, f 484, n 279, s 510 

1912a hoone joonis VK, f 484, n 279, s 506 

1923a hoone joonis VK, f 484, n 279, s 507 

Fotod 26 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 

31a 

on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 25a, 27 ja Liiva 10 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1890a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4474 

1928a eluhoone ümberehituse joonised VK, f 484, n 279, s 513 

Hoonete projektid 1928a eluhoone ümberehituse joonised VK, f 484, n 279, s 513 

Fotod -  

Märkused: 
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Krunt 

36a 

on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 29 ja Liiva 5 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1907a eluhoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 536 

1907a eluhoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 535 

1907a abihoone joonised VK, f 484, n 279, s 425 

Hoonete projektid 1907a eluhoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 535 

Fotod -  

Märkused: 

 

Krunt 37 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 31 ja 31a 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1902a eluhoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 542 

1904a eluhoone ja abihoonete joonis VK, f 484, n 279, s 549 

1919a abihoone joonis VK, f 484, n 279, s 544 

Hoonete projektid 1902a eluhoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 542 

1904a eluhoone ja abihoonete joonis VK, f 484, n 279, s 549 

Fotod 28, 64 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 38 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 33 ja Uus 12 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1887a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4476 

1937a abihoone joonis VK, f 484, n 279, s 549 

Hoonete projektid -  

Fotod 31, 64 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 39a on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 35 ja Liiva 12 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1898a eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 554 

1900a eluhoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 555 

1900a hoovipealse eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 556 

Hoonete projektid 1898a eluhoone joonis VK, f 484, n 279, s 554 

1900a eluhoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 555 

Fotod 31, 64 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

Krundi 39a hoonestus 20 saj algusest on täielikult hävinud 
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Krunt 40 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 39, 39a, Petseri 4 ja 4a 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1912a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4480 

1966a hoone inventariseerimisejoonised AS Kurmik töö nr 2003-

632-22 

Hoonete projektid 1966a hoone inventariseerimisejoonised AS Kurmik töö nr 2003-

632-22 

Fotod 31, 50, 54, 64 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 44 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 36, Liiva 9 ja 9a 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1897a eluhoone joonis (Liiva 9) VK, f 484, n 279, s 152 

1897a eluhoone joonis (Liiva 9) VK, f 484, n 279, s 153 

1900a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4491 

Hoonete projektid -  

Fotod 28, 49, 58 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 45 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 38, 38a, Liiva 11b  ja 11c 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1912a hoone joonis (Jüri 38a) VK, f 484, n 279, s 156 

1949a krundi plaan ja hoone fassaad (Jüri 38) AS Kurmik töö nr. 2001-

446-36 

Hoonete projektid 1912a hoone joonis (Jüri 38a) VK, f 484, n 279, s 156 

1949a krundi plaan ja hoone fassaad (Jüri 38) AS Kurmik töö nr. 2001-

446-36 

Fotod 28, 29, 39, 49, 55, 57 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 39b on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 37 ja 39a 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1907a eluhoone ümberehitusjoonis VK, f 484, n 279, s 557 

Hoonete projektid 1907a eluhoone ümberehitusjoonis VK, f 484, n 279, s 557 

Fotod 31, 50, 54, 64 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

Krundi 39b hoonestus 20 saj algusest on täielikult hävinud 



18 

 

 

Krunt 46 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 40, 40a ja 40c 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1914a hoone plaan ja asendiskeem VK, f 484, n 279, s 162 

Hoonete projektid 1893a hoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 159 

1900a hoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 160 

1900a hoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 161 

Fotod 39 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 47 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 42, Petseri 8 ja 10 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1889a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4481 

1902a hoone juurdeehitusjoonis VK, f 484, n 279, s 163 

1918-38a hoone juurdeehitusjoonis VK, f 484, n 279, s 164 

Hoonete projektid -  

Fotod 30, 31, 46, 52, 64 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 48 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 42 ja Petseri 8 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1957a inventariseerimisjoonis VK, f 484, n 279, s 4863.3 

Hoonete projektid 1957a inventariseerimisjoonis VK, f 484, n 279, s 4863.3 

Fotod 30, 31, 46 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

Krundi 48 hoonestus 20 saj algusest on täielikult hävinud 

 

Krunt 63 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 26, 26a ja Vabaduse 13 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1895a hoonetevahelise värava joonis VK, f 484, n 279, s 25 

1901a eluhoone ehitusjoonis (Jüri 26) VK, f 484, n 279, s 26 

1911a eluhoone juurdeehituse joonis (Jüri 26) VK, f 484, n 279, s 31 

1913a eluhoone juurdeehituse joonis (Jüri 26a) VK, f 484, n 279, s 34 

1911a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4477 

1910a eluhoone juurdeehituse joonis (Vabaduse 13) VK, f 484, n 279, s 37 

Hoonete projektid 1901a eluhoone ehitusjoonis (Jüri 26) VK, f 484, n 279, s 26 

1911a eluhoone juurdeehituse joonis (Jüri 26) VK, f 484, n 279, s 31 

1913a eluhoone juurdeehituse joonis (Jüri 26a) VK, f 484, n 279, s 34 

Fotod 7, 8, 20, 24, 25 vt. fotode loetelu 

Märkused: 
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Krunt 64 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 28, 28a ja 30b 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1952a inventariseerimisjoonis AS Kurmik töö nr 1998-200-23 

Hoonete projektid 1952a inventariseerimisjoonis AS Kurmik töö nr 1998-200-23 

Fotod 20, 25, 61 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 65 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 30, 30b ja 30c 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1890a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4475 

1966a inventariseerimisjoonis AS Kurmik töö nr 2003-695-85 

Hoonete projektid 1966a inventariseerimisjoonis AS Kurmik töö nr 2003-695-85 

Fotod 61 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 66 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 32, 32a ja 30b 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1839a asendiskeem AS Kurmik töö nr 2001-421-11 

1965a inventariseerimisjoonis AS Kurmik töö nr 2001-421-11 

Hoonete projektid 1965a inventariseerimisjoonis AS Kurmik töö nr 2001-421-11 

Fotod 28, 58, 61 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 67 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 32a, 34 ja Liiva 10a 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1921a krundiskeem VK, f 3791, s 157 

1966a krundiskeem AS Kurmik töö nr. 2002-539-19 

Hoonete projektid 1966a hoone fassaad AS Kurmik töö nr. 2002-539-19 

Fotod 28, 58 vt. fotode loetelu 

Märkused: 
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Krunt 75 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 16 Tartu 31 ja 31a 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1904a eluhoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 56 

1905a eluhoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 57 

1907a eluhoone ümberehituse joonis EAA, f 2110, n 1, s 4573 

1908a eluhoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 61 

1925a hoone ümberehitamise joonis VK, f 484, n 279, s 63 

1937a hoone ümberehitamise joonis VK, f 484, n 279, s 64 

1937a hoone fassaadimuudatuse joonis VK, f 484, n 279, s 65 

Hoonete projektid 1904a eluhoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 56 

1905a eluhoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 57 

1907a eluhoone ümberehituse joonis EAA, f 2110, n 1, s 4573 

Fotod 7, 8, 15, 17, 32, 44, 48, 63 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 76 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 3, 5 ja 5b 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1940a hoone fassaadimuudatuse joonis VK, f 484, n 279, s 67 

Hoonete projektid 1940a hoone fassaadimuudatuse joonis VK, f 484, n 279, s 67 

Fotod 7, 8, 17, 18, 32, 45, 59, 63, 65 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 77 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 20, 20a, 20b ja 20c 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1907a eluhoone ümberehituse joonis (Jüri 20) VK, f 484, n 279, s 72 

1908a eluhoone ümberehituse joonis (Jüri 20) VK, f 484, n 279, s 73 

1929a hoone ümberehitusjoonis (Jüri 20c) VK, f 484, n 279, s 75 

Hoonete projektid 1907a eluhoone ümberehituse joonis (Jüri 20) VK, f 484, n 279, s 72 

1908a eluhoone ümberehituse joonis (Jüri 20) VK, f 484, n 279, s 73 

1929a hoone ümberehitusjoonis (Jüri 20c) VK, f 484, n 279, s 75 

1996a mõõdistusjoonis (Jüri 20a) Erakogu 

Fotod 7, 8, 21, 22, 32, 45, 59, 65 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 78 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 20b, 22, 22a, 22b ja 22c 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1926a Jüri 22 ja 22a hoonete joonised VK, f 484, n 279, s 279 

Hoonete projektid 1926a Jüri 22 ja 22a hoonete joonised VK, f 484, n 279, s 279 

Fotod 7, 8, 21, 22, 25, 32, 42, 59 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

VK, f 484, n 279, s 279 on koopia Eesti ajalooarhiivis asuvast toimikust EAA, f 2110, n 1, s 4471 
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Krunt 79 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 24, Vabaduse 10, 10a ja 10b 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1885a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4473 

1928a abihoone joonis VK, f 484, n 279, s 83 

1928a hoonetevahelise värava joonis VK, f 484, n 279, s 84 

1928a hoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 86 

1930a abihoone joonis VK, f 484, n 279, s 87 

1935a abihoone joonis VK, f 484, n 279, s 88 

1937a hoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 90 

Hoonete projektid 1928a hoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 86 

Fotod 7, 8, 23, 25, 32, 42, 59 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 80 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 14, Katariina 1, Tartu34 ja 34a 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1919a hoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 92 

Hoonete projektid 1919a hoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 92 

1930a hoone fassaad VK, f 484, n 279, s 93 

Fotod 2, 8, 11, 15, 32, 35, 44, 48 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 84 on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 12, Katariina 2a/Koidula 7 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1910a abihoone ehituse ja fassaadimuudatuse joonis VK, f 484, n 279, s 105 

Hoonete projektid 1910a abihoone ehituse ja fassaadimuudatuse joonis VK, f 484, n 279, s 105 

1924a kõrvalhoone fassaadimuudatuse joonis  VK, f 484, n 279, s 106 

1924a kõrvalhoone ümberehituse joonis  VK, f 484, n 279, s 107 

1936a hoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 110 

Fotod 3, 5, 11, 12, 13, 14, 35, 53 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 89b on tänaseks muudetud krundiks Koidula 16/16a 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid -  

Hoonete projektid -  

Fotod 1, 5, 11, 41 vt. fotode loetelu 

Märkused: 
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Krunt 

89c 

on tänaseks muudetud krundiks Jüri 8 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1940a fassaadimuudatuse joonis VK, f 484, n 279, s 134 

Hoonete projektid 1892a hoone juurdeehituse joonis VK, f 484, n 279, s 424 

1940a fassaadimuudatuse joonis VK, f 484, n 279, s 134 

Fotod 1, 41 vt. fotode loetelu 

Märkused: 

 

Krunt 90b on tänaseks muudetud krundiks Jüri 6 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1888a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4464 

1908a hoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 137 

Hoonete projektid 1908a hoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 137 

Fotod -  

Märkused: 

 

Krunt 90a on tänaseks muudetud krundiks Jüri 4/Karja 13 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1888a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4464 

1908a hoone ümberehituse joonis VK, f 484, n 279, s 137 

Hoonete projektid -  

Fotod -  

Märkused: 

 

Krunt 

139 

on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 2, 2a, 2c, Roosi 17, 19, Roosi põik 1, 2, 3, Karja 

14 ja 16. 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1914a eluhoone ehituse joonis (ei ole Jüri 2) VK, f 484, n 279, s 448 

1914a eluhoone juurdeehituse joonis (Jüri 2) VK, f 484, n 279, s 148 

1934a eluhoone juurdeehituse joonis (Jüri 2) VK, f 484, n 279, s 149 

Hoonete projektid 1914a eluhoone juurdeehituse joonis (Jüri 2) VK, f 484, n 279, s 148 

Fotod -  

Märkused: 

Hoonel Jüri 2 on eemaldatud  VK, f 484, n 279, s 148 juurdeehitusena näidatud hooneosa. 
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Krunt 

222 

on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 3, 5 ja 5b 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid 1894a Liivimaa riigihüpoteegi ühenduse 

laenudokumendid krundi hindamise kohta. 

Hindamise plaan. 

EAA, f 2110, n 1, s 4488 

1893a eluhoone joonis (Jüri 5) VK, f 484, n 279, s 423 

1902a eluhoone joonis (Jüri 5) VK, f 484, n 279, s 424 

1903a hoone juurdeehituse joonis (Jüri 5) VK, f 484, n 279, s 425 

1912a abihoone joonis VK, f 484, n 279, s 426 

1928a eluhoone joonis (Jüri 5) VK, f 484, n 279, s 427 

1932a eluhoone joonis (Jüri 3) VK, f 484, n 279, s 430 

Hoonete projektid 1893a eluhoone joonis (Jüri 5) VK, f 484, n 279, s 423 

1902a eluhoone joonis (Jüri 5) VK, f 484, n 279, s 424 

1903a hoone juurdeehituse joonis (Jüri 5) VK, f 484, n 279, s 425 

1928a eluhoone joonis (Jüri 5) VK, f 484, n 279, s 427 

Fotod -  

Märkused: 

 

Krunt 

223 

on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 1, 1a ja Roosi 11 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid -  

Hoonete projektid -  

Fotod -  

Märkused:  

Krunt oli sajandi alguses tühi. 

 

Krunt X on tänaseks jagunenud kruntideks Jüri 9 

Frontaallõikel on antud krundi jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid -  

Hoonete projektid Võru saksa kiriku põhiplaan ja välisvaade Brotze
4
 

Võru saksa kiriku otsakülgede vaade Brotze 

Fotod 1, 4, 17, 18, 34, 38, 51 vt. fotode loetelu 

Märkused:  

Katariina kiriku krunt oli plaanil tähistatud tähega x.  

 

Turuhoone on tänaseks lammutatud. See asus praeguse seminari väljaku Jüri tänava poolsel küljel. 

Frontaallõikel on hoone jaoks kasutatud järgmisi materjale: 

Krundiskeemid -  

Hoonete projektid Turuhoone fassaadid ja plaan VK, f 484, n 279, s 556 

Fotod 1, 2, 3, 7, 8, 11, 13, 17, 18, 32, 38 vt. fotode loetelu 

Märkused:  

Katariina kiriku krunt oli plaanil tähistatud tähega x.  

 

                                                           
4
 Hein Ants, Johann Christoph Broze. Estonica. Estopol, Tallinn 2006 
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10 Lisa 6 – Kasutatud fotode loetelu 

Jrk. 

nr. 

Dateering Foto nimetus Viide 

1.  1910-20 Kauplemine Võru turuplatsil 1910. Aastad. Vana Võru
5
 lk 15 

2.  1920-30 Laadapäev. Pildistatud pritsimaja eest tartu nänava 

suunas. Johannes Mikk, Võru, 1920. aastad 

Vana Võru lk 17 

3.  1940-47 Turuplats esimestel nõukogude aastatel. 1940. aastad 

(enne 1947-ndat). 

Vana Võru lk 18 

4.  1923 Noorte püha Võrus. J. Pajo, 1923. Vana Võru lk 19 

5.  1937 Kaitseliidu paraad Võru turuplatsil 12. September 1937. Vana Võru lk 20 

6.  1930-40 Vaade Võru linnale luteriusu Katariina kiriku tornist. O. 

Haidak, Narva, 1930. aastad 

Vana Võru lk 21 

7.  1910-20 Vaade Võru linnale Katariina kiriku tornist. J. Pajo, Võru, 

1910. Aastad. 

Vana Võru lk 22 

8.  1922-37 Vaade Võru linnale Katariina kiriku tornist. O. Haidak, 

Narva, 1922-1927. 

Vana Võru lk 24 

9.  1920-30 Võru Õpetajate seminar … Johannes Mikk, Võru, 1920. 

aastad. 

Vana Võru lk 30 

10.  1910-20 Pritsimaja turuplatsi ääres. P. Toonekure kirjastus, Võru, 

1910. aastad 

Vana Võru lk 32 

11.  1930-40 Vaade Jüri tänavale …  Vana Võru lk 33 

12.  1910-20 Vaade turuplatsilt Katariina tänava suunas … 1910. aastad Vana Võru lk 42 

13.  1955 Vaade kunagisele turuplatsile 1955. Aastal … Vana Võru lk 43 

14.  1938 Võru Maavalitsuse funktsionalistlik hoone (1938) linna 

peaväljaku ääres (Projekti autor Henn Kuvasto). Jaan 

Niilus, Võru, 1938. 

Vana Võru lk 47 

15.  1920-40 Jüri (endine Georgi) tänav … O. Haidak, Narva, 1920.-30. 

Aastad. 

Vana Võru lk 97 

16.  1920-40 Jüri ja Tartu tänava nurk … 1920.-1930. aastad Vana Võru lk 98 

17.  1920-30 Jüri ja Tartu tänava nurk … J. & P. Parikas, Tallinn, 1920. 

Aastad. 

Vana Võru lk 99 

18.  1920-40 Vaade Jüri tänavale on pildistatud Põllumeeste Ühisuse 

maja (1922) katuselt. J. Pajo, Võru, 1920.-1930. aastad. 

Vana Võru lk 102 

19.  1920-30 Jüri ja Lembitu (Kasarmu) tänavate vaheline kvartal. 

1920. Aastad. 

Vana Võru lk 104 

20.  1934 Võru 150. aastapäeva pidustuste rongkäik 19. Augustil 

1934 liikumas Jüri tänavat pidi turuplatsi suunas, vasakul 

on toonane Võru linnavalitsuse hoone. 

Vana Võru lk 105 

21.  1920-40 Võru Tarvitajate Ühisuse „Põllumees“ maja (1922, 

arhitekt Artur Perna) Jüri tänaval. Jaan Niilus, Võru, 

1920.-1930. Aastad. 

Vana Võru lk 107 

22.  1920-40 Võru Põllumeeste Ühisuse maja Jüri tänavas. Jaan Niilus, 

Võru, 1920.-1930. Aastad. 

Vana Võru lk108 

23.  1920-40 Jüri tänav. Vasakul Jüri ja Vabaduse ristmiku nurk. Jaan 

Niilus, Võru, 1920.-1930. Aastad. 

 

Vana Võru lk 109 

                                                           
5
 Toomik Siiri, Vana Võru: ehitised ja inimesed., Argo, Tallinn 2007 
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Jrk. 

nr. 

Dateering Foto nimetus Viide 

24.  1920-30 Jüri ja Kesk (Vabaduse) tänava nurk … Jaan Niilus, Võru, 

1920. aastad. 

Vana Võru lk 110 

25.  1910-20 Jüri tänav, pildistatud Vabaduse ja Jüri ristmiku ja Tartu 

tänava suunas. Ernst G. Svanstörmi kirjastus, Stockholm, 

Walter von Gaffroni foto, Võru, 1910. aastad.  

Vana Võru lk 112 

26.  1910-20 Võru posti ja telegraafi kontor Jüri tänaval … Friedrich 

Karlsoni kirjastus, 1910. Aastad. 

Vana Võru lk 113 

27.  1910-20 Postimaja Jüri tänaval … Ernst G. Svanstörmi kirjastus, 

Stockholm, Walter von Gaffroni foto, Võru, 1910. aastad. 

Vana Võru lk 114 

28.  1910-20 Jüri tänav. Postkaart on saadetud Vabadussõja ajal 16. 

Veebruaril 1919. 

Vana Võru lk 115 

29.  1910-20 Postkaart Võru postkontori pildiga. Johannes Rist, Võru, 

1910. Aastad. 

Vana Võru lk 118 

30.  1920-30 Jüri tänav … Johann Semmi kirjastus, Võru, 1920. aastad. Vana Võru lk 119 

31.  1920-30 Jüri ja Petseri tänava nurk, pildistatud südalinna 

(Vabaduse ja Tartu tänava) suunas … Johann Semmi 

kirjastus, Võru, 1920. aastad. 

Vana Võru lk 120 

32.  1900-22 20 saj algus. Jüri tänav. J. Pajo postkaart Erakogu 

33.  1909 Umbes 1909. Krunt 20. Eesti Linnad
6
 

34.  1850-1900 Võru Katariina kirik Erakogu 

35.  1910 Umbes 1910. Jüri tänav 14. S. Songi. Postkaart. Erakogu 

36.  1995 Jüri 15a esikülg Erakogu 

37.  1910 Umbes 1910. Krunt 29a. Jüri 19. www.osta.ee 

38.  1910 Umbes 1910. Turuplats. A. Mikelsaare kogust. Võrumaa teataja 

29.11.1997 

39.  1900-12 Enne 1912. Krunt 45. Jüri 38a. Erakogu 

40.  1912 Umbes 1912. Krunt 75. Jüri 16. S. Songi postkaart 

(saadetud 1912) 

Erakogu 

41.  1920 Umbes 1920. Jüri 10, Koidula 16. VKF, f 1583, s 21 

42.  1926 Krunt 79. Jüri 24 algmaja vasakul nurgal.  MÜ Põllumees
7
  

lk 116 

43.  1938 Krunt 20. EAM, f 15, n 1, s 14 

44.  1938 Krunt 75. EAM, f 15, n 1, s 14 

45.  1938 Krunt 76. Jüri 18. EAM, f 15, n 1, s 14 

46.  1950 Umbes 1950. Jüri 42 taamal. VK, f 4643, s 1 

47.  1982 Koidula 14. Erakogu 

48.  1930-40 Eesti. Võru – Jüri uul. O. Haidak, Narva. VKF, f 236, s 2 

49.  1920-60 Jüri 38. AS Kurmik töö nr 

2001-446-36 

                                                           
6
 Epner Pille, Jänes Liina. Eesti linnad: postkaarte Aivo Aia kogust, Tänapäev, Tallinn 2004 

7
 V. Pohlak, Wõru Majandusühisus „Põllumees“, kalender, Võru 1927 
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Jrk. 

nr. 

Dateering Foto nimetus Viide 

50.  1900-20 Jüri 39 enne ümberehitamist, 20. saj. algus. AS Kurmik töö nr 

2003-632-22 

51.  1929 Wõru, Ew.-Luth. kirik, Joh. Semm. VKF, f 6, s 25 

52.  1920-40 Eesti Võru Gümnaasium. VKF, f 6, s 12 

53.  1938-47 Võru maavalitsus. VKF, f 6, s 13 

    

54.  1938-47 Võru maavalitsus. VKF, f 6, s 13 

55.  1900-1950 Võru linna II algkool, Jüri tänaval. VKF, f 6, s 17 

56.  1920-60 Eesti. – Võru, Postkontor. O. Haidak, Narva VKF, f 6, s 18 

57.  1940-70 Jüri ja Tartu tänava nurk  VKF, f 803, s 41 

58.  1908-38 Wöru – Postkontor. VKF, f 6, s 20 

59.  1939 Sidekaabli maandamine 1939.a. VKF, f 658, s 5 

60.  1922-38 Wõru Põllumees. Foto. Niilus VKF, f 663, s 4 

61.  1920-30 Võru. Vaade Jüri tänavale Tartu ja Vabaduse (praegu 

Pioneeride) tänavate vahelisele lõigule. Võru vabatahtlike 

Tuletõrje ühingu rongkäik. Pildistatud XX saj. 20. 

aastatel. 

VKF, f 664, s 3 

62.  1940-79 Matuserongkäik VKF, f 805, s 175 

63.  1900-30 Võru linnavalitsuse hoone. Raamatust Võru linn 150-ne 

aastane. 1934 lk 16 

VKF, f 1320, s 4 

64.  1920 Jüri 16. VKF, f 1324, s 14 

65.  1928 Wõru P. Gümn. Dir. A. Kala matus. 19.9.28. VKF, f 1365, s 9 

66.  1926 8. Üksiku Jalaväepataljoni aastapäev 1. V 1926. a. VKF, f 1437, s 6 

67.  1930-50 Matused VKF, f 1551, s 12 
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